Item lo dit Jacobo Vernigalli promet al dit patró que si per cars a ell no eran 
carregats per los dits Alamanno di Passi e per los hereus de Johan Manelli e Agosti 
Ballioti los dessus dits mili e CCC sisters forments, que ell li pagara o pagar fara de 
buyt mig nólit per go que li mancara a compliment de aquells, o per tots si tots li 
mancaran.

Et ideo nos dicte partes laudantes etc., renunciante si quis etc., grate etc., conveni- 
mus et bona fide promittimus scilicet una pars nostrum altera et nobis ad inuicem quod 
preinserta capitula et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta et specifica- 
ta in quantum per utramque partem nostrum attendi debeant teneri et compleri utram- 
que pars nostrum attendet etc. et in nullo contrafaciet etc. aliquo jure etc. ómnibus 
dilacionibus etc. sub pena quinquaginta florenorum auri Aragonie. Cuiusquidem pene, 
casu quo comptatur, tercia pars illi officiali curie siue judici qui vel que de hiis exequcio- 
nem fecitur, adquiratur et residue due partes illi parti nostrum predicta capitula tenenti, 
complenti et seruanti totaliter adquirantur et aplicentur, que pena commissa vel non 
etc., nichilominus etc. restituere omnes missiones, dampna, etc., si quas vel si que alte-
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ram partem nostrum ob culpa alterius opportuerit facere vel modo aliquo sustinere. 
super quibus etc. obligamus ego dictus Rodericus Farinya, patronus, dictum balane- 
rium et omnes exarcias, aparatus, fornimenta et naula predicta ciusdem, et generaliter 
omnia bona mea, etc., et ego dictus Jacobo Vernigalli frumentum supra dictum balane- 
rium onerandum et generaliter omnia bona mea etc. Renunciantes nos dicte partes etc., 
jur etc., hec igitur etc. fiant dúo videlicet utrique nostrum unum etc.

Ts. honorabili Gaspar Muntmany, Petrus Rouira et Stephanus Bonet. mercatores. 
ciues Barchinone.

70

1463, Marzo 23. Barcelona.
Gonzalo Peres, patrón de la nave Corpo Santo de Pontevedra, la fleta a Bernat y  Esteve 
Bonet, mercaderes de Barcelona, para un viaje a Ñapóles, Civitavecchia, Talamone y 
Porto Pisano.

AHPB. B. Masons Minor Quintum manuale c.c. <& al., f. 25-25 v.

Die Mercurii xxiiia Marcii anno predicto.
In Dei nomine. Nos Bernardus Bonet et Stephanus Bonet, mercatores ciues Bachi- 

none, parte ex una, et Gondissaluus Peris.(tach.: Rodrigues) habitator ville de Ponteue- 
dra in partibus Gallicie, dominus et patronus cuiusdam nauis unius themoni et duarum 
cohopertarum vocata Corpo Sancto, que nunch est in plagia maris Barchinone anchoris 
affixa parte ex altera, confitemur et recognoscimus una pars nostrum altera et nobis 
adinuicem quod de et super nauleamento per me dictum Gondisaluum tacto vobis de 
dicta mea naui pro viagio infrascripto de exita in Napols fuerunt facta et in romancio 
ordinata capitula, pacta et conuentiones sequentes, quorumquidem capitulorum tenores 
per ordinem sic se habent: